Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл «Техникум механизации сельского хозяйства»
( ГБПОУ Республики Марий Эл «ТМСХ»)

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от «20» марта  2020 года                                                                        № 111

	В связи с переводом обучающихся техникума на дистанционную форму обучения с 23.03.2020 г. на основании приказа Министерства образования и науки Республики Марий Эл № 245 от 18.03.2020 года приказываю:
1. Осуществить временный переход с 23 марта 2020 года на реализацию образовательных программ по специальностям и профессиям по всем формам обучения с применением электронного обучения (далее - ЭО) и дистанционных образовательных технологий (далее - ДОТ) всех обучающихся техникума.
2. Установить режим работы педагогических работников на период временного перехода на реализацию основных профессиональных программ с применением ЭО  и ДОТ, в связи с особыми условиями, с 23 марта 2020 года, до минования необходимости, в соответствии с учебной нагрузкой и планом методической и воспитательной работы техникума на 2019-2020 учебный год.
3. Разместить на официальном сайте техникума  для обучающихся и педагогических работников  техникума информации о реализации образовательных программ среднего профессионального образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в срок до 25 марта 2020 г.
4. Руководителям МО совместно с преподавателями определить перечень учебных дисциплин, МДК, которые могут быть реализованы с применением ДО и ДОТ а также актуализировать имеющиеся в электронном виде методические материалы по использованию электронного обучения и ДОТ для обучающихся,
5. Заместителю директора по УПР внести изменения в  календарный график учебного процесса в части определения сроков прохождения учебной и производственной практик без ущерба по общему объему часов, установленных учебным планом техникума, в срок до 25 марта 2020 г.
6. Педагогическим работникам при реализации программ с применением ЭО и ДОТ своевременно отвечать на вопросы обучающихся, консультировать и ежедневно оценивать их работу с использованием различных возможностей взаимодействия друг с другом.
7. Заместителю директора по УПР при необходимости проводить корректировку расписаний занятий, необходимых для реализации программ с применением ЭО и ДОТ.
8. Заместителю директора по УВР обеспечит реализацию мероприятий в соответствии с планом воспитательной работы на 2019-2020 учебный год  с применением дистанционных технологий в период действия временного перехода
9. Кураторам  учебных групп осуществлять связь с обучающимися, родителями (законными представителями) об организации обучения с применением ЭО и ДОТ, а также о состоянии здоровья обучающихся.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на Перевозчикову Н.В., зам. директора по УПР.

Директор ГБПОУ Республики Марий Эл «ТМСХ»                   С.П. Садовин